to jedno nieomaJo czuj^, e bd sie jednam, bd sie prawuj, zawsze z moj
szkod, take te ani mog wskurac etc.

*) Jerzy Radziwi, biskup wileski.

2) Mikoaj Mielecki (Script. rer. pol. XVIII). Zmar w r. 1585 (zob. list z 21 V 1586).

1093. Zamoyski do miasta Gdasica Bez, 13 lY 1585.

Popiera proba jednego obywatela zamojskiego, któremu naley si z pienidzy

zdeponowanych w Gdasku pewna kwota.

Arch. Pastw, w Gdasku 300,52 nr jci. Oryg. z wasnorcznym podpisem, piecztk

i zwyczajnym adresem. Na odwrocie receptum: R. ultima Aprilis a. 85.

1094. Zamoyski do Jerzego Radziwia Bez, 14 lY 1585.

Wstawia si za Jerzym Farensbachem w sprawie jego pretensji o dobra przy-

lege do zamku Karkhus w Injiantach.

Bibl. Raczyskich w Poznaniu rkp. ir 80 s. 2C'J. Oryg. z podpisem wasnorcznym,

piecztk i adresem: Ill-mo et R-mo D-no d-no Georgio Radziwi in Olika et Niesswiez

duci S. R. E. cardinali etc. S. R. M-tis in Livonia locumtenenti etc. D-no affini obseryan-

dissimo. Druk: Nehring w Kwart. hist. 1890 IV s, 499. (Wobec bdów w tym wydaniu

publikuje si tu ponownie).

ni-me et R-me D-ne d-ne affinis observandissime.

Cum et virtus et fortuna magnifici d-ni Farensbecii \ in quam, ob solam

in Regiam M-tem et Rempublicam fidem, incidit, iam ant D. Yestrae lU-mae

nota sit, commendatione mea apud 111 mam D. Vestram minime eum egere facile

intelligere poteram. Cum tamen a me nunc discederet facile vel amor erga

illum meus, vel publicae dignitatis studium, quae in huiusmodi viris omandis

vel maxime eluceret, a me impetravit, ne sine mea etiam commendatione ad

111. D. Yestram pervenire eum vellem. Contulit iUi R. M-tas Karkusium '^) cum

omnibus iis bonis quae antiquitus ad eam arcem pertinuerint. Maiorem par-

tem horum ab aliis possideri queritur, partim non optime meritis, partim

quorum nullum officium unquam in Rempublicam extiterit, partim etiam qui

nunquam legitime possessionem eorum apprehenderint, ac nuper admodum
clam fere, in eam venerint.
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Quod vero totam causam continet, est quod omnia postuam in fidem

d. Sigismundi Augusti Livonia concessit, sive per alios, sive per d. Sigis-

mundum Augustum ipsum, ab arce abalienata sint, Regia M-tas autem talem,

quaKs ant d, Sigismundi Augusti imperium in Liyonia arx haec fuerit et

ab initio et denuo nunc eam illi contulerit. Accedit liuc, quod tam dubiis etiam

temporibus omnino arx haec munienda illi sit ac praesidio aliuo firmanda,

uibus praesertim Sueci etiam sermones nonnulli de eadem hac arce perlati

ad illum sint. Id a se, si alii reditus possideant, sibi soU onera omnia susti-

nenda sint nulla ratione praestari posse confirmat. Totius buius rei cognitio-

nem Ill-mae D. Vestrae Regiam M-tem permisisse accepi, quo quantam facul-

tatem nacta sit, kominem optime meritum amplectendi non dubito Ill-mam

D-nem Vestram optime perspicere, quidque aequitas ac publicae utilitatis ra-

tio postulet simul intelligere. Ad quae tamen, ut a mea etiam commendatione

hac quam maximum cumulum 111. D. Vestra accedere patiatur omnibusque

rebus, cum ita omet, ut meam commendationem hanc maximo usui sibi apud

111. D. Yestram fuisse intelligere is possit, tanto studio ab lU. D. Vestra pto,

maiori, ut nidl, ab ea petere possim. Quod reliquum est studia officiaque mea
111. R-mae D. Yestrae quam diligentissime commendo eique omnia fausta ac

felicia precor. Beza die XIIU mens. Aprilis anno D-ni MDLXXXV.
111. D. Yestrae affinis et ser[vitor]Ioan. Zamoiski sspt.

1) Farensbach Jerzy, inflatitczyk, pukownik, suy rozmaitym panom, walczy przeciw

Polsce pod Gdaskiem, zacign si na wojn moskiewsk, zosta w 1583 prezydentem, w I5C8
wojewod wendeskim.

2) Karkhus, Karkhaus, zamek na poudnie od Felina, w Injlantach.

1095. Solikowski Jan Dymitr do Zamoyskiego Lwów, 15 IV 1585.

Wj/sya do kanclerza Wocha Forniniusa. Pyta o reces sejmowy i czy król ma
zamiar przyby na Ru.

Bibl. Ord. Zam. ser. 1 1. X VIII pi. 5q nr 13. Autograf ze ladem piecztki i adresem

r^k sekretarza: J. W-nemu P. p. Janowi Zamoiskiemu z Zamosczia kanclerzowi kor.

[krajkowskiemu, malbor[skiemu], [kny]szyskiemu, jaworowskiemu etc. starocie m. m.

Panu i dobrodziejowi.

Ill-me et Mag-ce D-ne, d-ne et patrone.

Italum meum Angelicum Forninium, virum nobilem, a P. Camillo mihi

commendatum, ad Ill-mam D. Vestram mitto. Qui et mea obsequia Ill-mae

D. Yestrae commendabit et de rebus quibusdam cum 111-ma D. Yestra aget
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nomine meo. Quem, ut benigne audiat ac expediat maiorem in modum ab

illa pto. Accedet hoc ad priora lU-mae D. Vestrae singularia in me coUata

merita et beneficia non vulgare auctoramentum. Nunc duo hac epistoa ab

ni-ma D. Yestra rogo: unum, an aliuo recessu comitia haec nostra finita

et conclusa fuerint et cuiusmodi ille est; deinde, an aliqua sit spes adventus

Regis nostri in has partes hoc ipso anno. Res cuius nostrae id reuirunt, ut

ne id a nobis ignoretur. Caetera meus Angelicus fusius. Ego interea me
meaue studia et servitutem Ill-mae D. Vestrae diligenter commendo et